mas Eectorum et credendariorum comunis Astensis iuravit ad sancta dei evangelia

attendere et observare, Et quod per ipsos in eorum Animabus bona fide observa-

buntur. Et inde dicte partes michi notario preceperunt fieri unura instrumentum

et plura, pro qualibet partium predictarum.

Et ego Jacobus Malbeclius uotarius pallatinus interfui et sic scripsi lioc instru-

mentum pro dicto communi Astensi.

758. De iuribus comuni Ast titulo veyxditionis cessis contra Marchionem Montis-

ferrati per dominos Maynfredum fratres et filios qtoondam domini Raymondi

pellete de duabus partibus unius debiti medietatis librarum Vl/o Januensium,

pro quo debito Castrum Vignalis erat eis et participibus dicti credili specialiter

obligatum. 1291. 2 Mavcij.

Anno domiui Millesimo duceutesimo uonagesimoprimo, Indictione quarta die

veneris secuudo mensis Marcij. Actum Ast in domo illorum de Sulbrico, in qua mo-

ratur domiuus Henricus de Tangatinis potestas Astensis, Testes interfueruut dominus

pliilippus Scarampus, Sicardus Scarampus et Vivaldus Gandulfus, quorura presentia

dominus Mayufredus pellela filius quondam domini Kaymoudi pellete et lieres ipsius

pro tercia parte, et Obertus pelleta filius dicti domini liaymondi quondam et heres

eius pro tercia parte dederunt cesseruut atque mandaverunt miclii Guillclmo de Gre-

gorio notario et scribe dicti domini potestatis Astensis recipienti nomiae et vice

ipsius communis, quilibet pro partibus sibi pertinentibus transfereutes omnia iura

omnesque actiones et rationes reales et personales utiles et directas eis pertinentes

pro Iiereditate et successione quondam dicti domini Raymondi, in me dictum Guil-

lelmum notarium reeipientera dicto raodo et nomine de uno credito raedietatis li-

brarum Septemcentum Janueusium, quos deuarios dominus Bonefacius Marchio quon-

dara Montisferrati dare et solvere tenebatur dicto doraino Raymondo et domino Ba-

yaiuondo eius fratri ex mutuo, Et pro quo mutuo castrum Vignalis fuerat, per dictum

dominum Bouefacium Marchionem specialiter pignori obligatum, predictis dominis

Eaymondo et Bayamondo fratribus de pelletis, ut bec orania plenius continentur in

quodam instrumento scripto per Mussum Boviculura notariura anno doraini m°cc°xl°

tercio, Indictione prima die dominico octavo kallendas Marcij, ita quod dictum comune

Astense valeat et possit agere peteve causari, experiri et uti dicto pignore et expe-

dire contra heredes dicti quondam domini Bonefacij Marchionis Montisfervati et contva

eius bona et contva teneutes et possidentes de suis bonis, et contra omnes et sin-

gulos obligatos ad predictum debituni pevsolvendura et heredes eorura, de quibus fit

raencio in dicto iustrumento et in quodam alio iustrumento scripto p'ev Guillelraum

de Quadraginta notarium anno domini M^cc^xxx^septimo, Indictioue decima die martis

decimo intrantis ucvembris. Et pvomisevunt stipulatione michi iandicto uotario dicto

modo et nomine recipienti pvedicti domini Maynfvedus et Robevtus de pelletis omnia

supvascvipta et infvascripta habeve et teneve pevpetuo fivma et vata et non contvave-

nive de iuve vel de facto suo obligatione omnium bonorum suovum sub stipulatione

premissa, et sub pena omnis damni et expei.sarum interveuientium dicto communi
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Astensi, Reminciantes omni iuri quo se tueri possent, et quocl decetero non petent

noc inqnietabunt ipsum comune Astense occasione predicti debiti nec occasione pa-

ctorum et promissionum factorum et factarum inter comune Astense ex una parte,

et certos homines de Vignali ex altera, Et similiter quod nunquam impedient nec

molestabunt nec per placitum faticabunt aliquos de Vignali, pro quibus promisisset

comune Astense de conservando eos indemnes ab illis de pelletis, occasione predicti

debiti et pignoris. Hoc autem fecerunt predicti dominus Maynfredus et Robertus de

pelletis pro eo, quod in eo momento et in ea hora qua cesserunt et mandaverutit

predicta iura et actiones ut supra scripti fuerunt inter creditores comunis Astensis

in libris ipsius communis Astensis per factores rationis comunis Astensis ad hoc de-

putatos tanquam creditores comunis Astensis, In totidem summa denariorum, Et

confessi fuenmt sese fore satisfactos ad eorum voluntatem occasione dicti debiti, et

pignoris.

Et ego Bertholinus Bertolotus notarius pallatinus predictum iustrumentum ab-

reviatum per Guillelmum de Gregorio notarium iussu et voluutate ipsius extraxj de

suo abreviario et me subscripsi.

759. De simili cessione dicto comuni facta de tercia parle dicti debiti medietatis

predicte, per dominam Sichetam filiam quondam et heredem pro tercia parte

dicti quondam domini Raymondi pellete. 1291. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo piimo Indictione quarta dic

veneris secundo mensis Marcij, Actum Ast in dorao Opizonis Asinarij, Testes inter-

fuerunt Guillelmus Capinus cui dicitur benna, et Franciscus Asinarius lilius quon-

dam Mellani Asinarij quorum preseutia domina Sicheta filia quondam dicti domini

Raymondi pellete et eius heres pro tercia parte, dedit cessit atque mandavit michi

Guillelmo de Gregorio notario et scribe domiui potestatis Astensis recipienti nomine

et vice communis Astensis pro parte sibi perlinente de predicta tercia parte, trans-

ferendo omnia iura omuesque rationes et actiones, reales, personales, utiles et di-

rectas, ei pertinentes pro hereditate et successione quondam dicti domini Raymondi

in me dictum Guillelraum notariura recipientem dicto modo et nomine de uno cre-

dito librarum Septemcentum Januensium, Quos denarios dominus Bonefacius Mar-

chio Montisferrati dare tenebatur dicto domino Raymondo et domino Bayamondo eius

fratri ex mutuo, et pro quo mutuo castrum Vignalis fuerat per dictum dominum

Bonefacium Marchionem specialiter obligatum predictis dominis Raymondo et Baya-

raondo fratribus de pelletis, ut hec omnia plenins continentur in quodam instrumento

scripto per Mussum Boviculum notarium Anno domini M^cc^xL^tercio Indictione prima

die dominico octavo kallendas Marcij, Ita quod dictum comune Astense valeat et

possit agere et petere causari experiri et uti dicto pignore libere et expedite coutra

heredes quondam dicti domini Bonefacij Marchionis Moutisferrati et contra eius bona

et contra tenentes et possidentos de suis bouis et contra omnes et singulos obligatos

ad predictum debitum persolvendum et heredes eorum, de quiljus fit mencio in dicto

instrumento, et in quodam alio instrumento scripto per Guillelmura de Quadraginta

notariura anno doraini m^cc^xxx" seplimo Indictione decima die martis decimo in-

trantis novembris. Et prnrai^^it stipulatiouf michi ianilietn notario dict^i nudo et
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nomiue rccipienti prcdicta domina Sicheta omnia suprascripta et infrasciipta habere et

tenere firma et rata et uon contrarenire , de iure nec de facto sub obligatione om-

niuni bonorum suorum sub stipulatione premissa, sub pena omnis damni et dispendij

incurrontium dicto comuni Astensi, Renuniian^ omni iuri quo se tueri pcsset, Et quod

decetero non petet nec inquietabit ipsum comune Astense occasione predicti debiti

nec occasione pactorum et promissionum factorum et factarum inter comune Astense

ex una parte et certos homines de Vignali ex altera. Et similiter quod nunquam

impediet uec molestabit, nec psr placitura faticabit aliquos de Vignali, pro quibus

promisisset de conservando eos indemnes ab illis de pelletis occasioue predicti debiti

et pignoris. Hoc autem fecit dicta domina Sicheta pro eo quod in eo momento et

in ea hora qua cessit et mandavit predicta iura et actiones ut supra, scriptus fuit

Oppecinus Asinarius maritus eius inter creditores communis Astensis in libris ipsius

comunis per factores rationis comunis Astensis ad hoc deputatos tanquam creditor

comuuis Astensis in totidem summa denariorum Astensium, Et fuit confessa se fore

satisfactam ad suara voluntatem occasione predicti debiti et pignoris.

Et ego Bertholinus Bertholotus notarius pallatinus predictum instrumentum ab-

reviatum per Guillelmum de Gregorio notarium voluntate et precepto ipsius extraxi

de suo abreviario et me subscripsi.

760. De simili cessione diclo comuni facta contra dictum Marchionem per filios ct

nepotem quondam domini Bayamondi 'pellete de tribus partibtis alterius medie-

tatis dicti debiti Ubrarum VII.c Januensium. 1291. 2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesimo nonagesimo primo Indictione quarta die

veneris secundo meusis Mareij, Actum Ast in domo illorum de Sulberico in qua mo-

ratur dominus Henricus de Tangatinis potestas Astensis, Testes int^rfuerunt domi-

uus philippus Scarampus et Vivaldus Gandulfus et Sicardus Scarampus, quorum pre-

sentia dominus Manuel pelleta filius et heres quondam domini Bayamondj pellete

pro quarta parte, Fredericus pelleta filius quondam dicti domini Bayamondi et eius

heres pro quarta parte et Carrandus pelleta filias quondam Albertinj pellete quon-

dam filij Rufinj pellete qui Rufinus fuit heres quondam domini Bayamondi pellete

pro quarta parte dederunt eesserunt atque mandaverunt michi Guillelmo de Gregorio

notaiio et scribe domini potestatis Astensis recipienti nomine et vice comunis Asten-

sis et quilibet pro predictis partibus sibi pertinentibus omnia iura omnesque ratio-

nes et actiones reales et personales utiles et directas eis pertinentes pro hereditate et

successione quoudam dicti domiui Bayamondj de uno credito medietatis Septemcentum

librarum Januensium, quos denarios dominus Bonefacius Marchio quondam Montis-

ferrati dare et solvere tenebatur dicto domino Bayamondo et domino Raymondo fra-

tribus ex mutuo, Et pro quo credito obligatum fuerat castrum Vignalis specialiter

pignori per dictum dominum Bonefacium Marchionem predictis dominis Bayamondo

et Raymondo fratribus de pelletis, ut plenius continetur iu instrumeuto quodam scripto

per Mussum Boviculum notarium Anno domini m^cc^xl. tercio Indictione prima die

domiuico octavo kallendas Martij, ita quod dictum comune Astense valeat et possit

agere petere causari, experiri et uti dicto pignore libere et expedite contra heredes

quondam dieti domini Bonefacij Marchionis Montisferrati et contra eius bona et eoutra
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touentcs ct possidentcs de snis bonis, et contra onines et singiilos obligatos ad pre-

dictum debitum persolvendimi et licredes eonim, de quibus fit mencio in dicto

instrumcnto, ct in qnodam alio instrumento scripto per Guillelmnm de Qnadraginta

notarium anno domini M^cc^xsx^vii." Indictione decima, die martis decimo intrantis

novembris, et promiserunt stipulatione michi iandicto notario dicto modo et nomino

predicti omnes et siuguli omnia suprascripta et iufrascripta babere et tenere perpetno

firma et rata, et non contravcuire de iure vel de facto sub obligatione omnium bonornm

suorum sub stipulatione premissa, et snb pena omnis darani et dispendij incurrentium

dicto comuni Asteusi, Renunciando omni iuri quo se tueri possent, Et qnod decetero

non petent nec inquietabnnt ipsum comraune Astense occasione predicti debiti, nec

oceasione pactorum et promissionum factornm et factarum inter coraune Astense ex

una parte et certos homines de Vignalj ex altera, Et similiter quod nunquam impe-

dient, vel molestabunt nec per placitum faticabunt aliquos de Vignali pro quibus

promisit comune Astense de conservando eos indemnes ab illis de pelletis occasione

predicti debiti et pignoris hoc autera intellecto, qnod intenigantur esse iura ccssa

pcr predictos dicto communi Astensi in Trecentis libris Astensibus et non ultra,

videlicet in libris Centum Astensibns pro quolibet capite ipsorura heredura quia

pronunciatnm fuit de consilio collegij iudicnm civitatis Astensis per dominum Ste-

Iibannm de Ognatis iudicem et vicarium doraini potestatis Astensis, et scriptum per

me Guillelmum de Gregorio notarium anno domini m^cclxxxxi". Indictione quarta.

die iovis primo Marcij, quod predicti heredes et pelleta de pelletis, filius qnondara

dicti domini Bayamondj deberent esse taciti et contenti de libris quadringintis Asten-

sibus, pro medictate dictarum librarum Septemcentum Januensium lu una parte et

pro centnmtrigintatribus libris solidis quatnor Januensibus. Quos denarios dictus

dorainus Bonefacius Marchio Montisferrati dare et solvere promisit dicto doraino Ba-

yamondo ex mntno tantum, Et pro quibus Centumtrigintatribus libris solidis quatuor

Januensibus, dictus Marchio dictum castrnra Vignalis pignori obligavit dicto domino

Bayamondo, ut plenius continetur in quodani alio instrumento scripto per lantelmum

notarinm anno domini mcc''xliiii''. Indictione sccnnda die mercnrij secundo mensis

Aprilis, Cum appareat conventum fuisse inter dominnm Gnillelmum Marchionem Mon-

tisfeiTati ex una parte et dictos dominos Manuelem et Fredericum fratres et filios

quondam dicti domini Bayamondj et Albertinum pelletam eornm nepotem presentes

sno nomine et nomine et vicc pellete de pelletis absentis fratris predictorum domi-

norum Manuelis et Frederici ex altera, quod idem dominns Guillclraus Marchio daro

et solvere deberet predictis de pelletis libras Quadrigintas Astenses usqne ad cortnm

tcrminum, et quod ipsi de pelletis tempore solutionis restituere tenercntur dicto

doraino Marchionj omnia instrumenta, et omnes contractus mutni predictorum olini

factornm inter bono memorie dominnm Bonefacium Marchionem Moutisferrati patrem

quondam dicti domini Guillelmi Marchionis Montisferrati et dictum dominnm Baya-

mondnm pelletam quondam, ut hec omnia plenius continentur in quodam instrumento

scripto per Maynfredum de canonica notarinra Anno domini mcclxxxv." Indictione

terciadecima die sabbati decimo mensis Februarij, salvo eo quod dictum pactum sivo

convenlio facta per prodictos de pelletis cum dicto domino Marchiono uon prciudi-

caret nec preiudicare posset dicto pellete dc pelletis, quantum est pro quarta parto

27
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sibi pertinonte, si ij^sc pelleta noluerit habere ratum et firraum dictum pactura. Hoc

autera fecerunt predicti dominus Manuel Fredericus et Cavrandiis de pelietis nomi-

natim, et pro eo quod in eo momento et in ea liora qua eesserunt et raandaverunt

predicta iura ut supra, scripti fuerunt inter creditores comunis Astensis in libris ipsius

communis per factores communis Astensis ad lioc deputatos tamquam creditores ipsius

coinmunis Astensis in totidem summa denariorum videlicet in libris Trecentis Asten-

sibus, Et confessi fuerunt predicti tres colieredes eis et cuilibet ipsorum satisfactum

fuisse ad eorum voluntatem occasione predicti debiti et pignoris, que omnia instru-

menta debent remanore in fortia communis Astensis, de quibus fit raentio superius.

Et ego Bertholinus Bertholotus notarius pallatinus predictum iustrumentum

abreviatum per Guilelmum do Gregorio notarium voluntate et precepto ipsius extraxi

de suo breviario et me subscripsi.

761. De simili cessione facta dicto comuni Ast contra dictum Marchionem Montis-

ferrati per PeUetam jilium qiwndam et hercdem pro quarta parte dicti domini

Baiiamondj de reliqua quarta parte dicte medietatis debiti suprascripti. 1291.

2 Marcij.

Anno domini Millesimo ducentesirao nonagesirao primo indictione quarta die ve-

ueris secundo mensis Martij Actum Ast in domo illorum de Sulbrico in qua mo-

ratur dominus Henricus de Tangatinis potestas Astensis, testes interfuerunt dominus

Pliilippus Scarampus, Sicardus Scarampus et vivaldus Gandulfus, quorum presentia

dominus Pelleta de pelletis filius quondam domini Bayamondi de Pelletis et eius

heres pro quarta parte dedit cessit atque mandavit michi Guilelmo de Gregorio no-

tario et scribe domini potestatis Astensis recipienti nomine et vice communis Astensis,

omnia iura omnesque rationes et actiones reales et personales utilSs et directas, tran-

ferrendo omne ius quod in se hubet vel habere posset in dictum commune Astense

norainatim et specialiter in quarta parte unius crediti raedietatis librarura trecenta-

rum Januensiura que sibi pertinent ex successione quondara dicti domini Bayamondi

patris eius in una parte, de quo constat publicum instrumentura factum per dictum

Mussura Boviculum notarium et de quo instrumento facta est mencio superius, in

una parte, et in quarta parte alterius crediti librarura Centura triginta trium soli-

dorura quatuor Januensiura quas quantitates pecunie dare et solvere tenebatur quon-

dam dominus Bonefacius Marcliio Montisferrati ut continetur in predicto instrumento,

quondam dicto doraino Bayamondo eius patri ex mutuo, et in quodam alio instru-

mento scripto per lantelmura notarium de quo fit raeucio superius in alijs contracti-

bus, Et pro quibus quantitatibus castruni vignalis specialiter fuerat obligatum pre-

dicto domino Bayamondo per dictum quondam dominum Bonefaciimi Marchionem

MontisfeiTati, Contra dictum dominura Bonefaciura et eius heredes et contra tenen-

tes et possidentes de bonis suis, et in orani iure pignoris quod habet et liabere po-

terat dictus pelleta pro quarta parte sibi pertinente ex successione quondara dicti

patris sui. Ita quod liceat ipsi comrauni agere petere causari et experiri defendere

et exigere_,totura illud quod posset et poterat dictus pelleta transferendo totum ius

quod habet in dictum commune Astense, Constituendo dictum Guilelmum nocarium pre-

dicto nomine et per eum Commune Astense procuratorem suum tamquam in rem
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propriam in dicta quarta parte, Et generaliter coutra omness alios et singulos obli-

gatos in dictis instnimentis et in quodam alio instrumento scripto per Guilelmura de

Quadraginta notarium anno domini M^cc^xxxvii". Indictione decima die martis decimo